campesinos del poblado denominado "José 
María Morelos", ubicado en el Municipio de 
Gómez Palacio, del Estado de Durango. 

TERCERO -Se concede al poblado de 
referencia por concepto de primera ampliación 
definitiva de ejido, una superficie total de 
264-63-17 Has, (doscientas sesenta y cuatro 
hectáreas; sesenta y tres áreas, diecisiete 
centiáreas), de temporal que se tomarán de la 
siguiente4 forma: 70-35-59 Has., (setenta hectá•
reas, treinta y cinco áreas, cincuenta y nueve 
centiáreas), de la fracción del predio "El 

Retiro", propiedad de Santiago López;

[...]

tepec, del Estado de Puebla. 

SEGUNDO.-Se reconoce y titula correcta•
mente a favor del poblado denominado "Tlacui•
lotepec", ubicado en el Municipio. ~e 
Tlacuilotepec, Estado de Puebla, una superfiCie 

Viernes 10. de agosto de 1986 DIARIO OFICIAL 37 

total de 287-98-()4.95 Has. (doscientas ochenta y 
siete hectáreas, noventa y ocho áreas, cuatro 
centiáreas, noventa y cinco decímetros cuadra•
dos) de temporal, para beneficiar a 127 comune•
ros, cuyas colindancias y linderos quedaron 
descritos en la parte considerativa de esta 
Resolución, la cual servirá a la comunidad

[...]

pondientes al Mercado Controlado, publicadas 
en el mencionado Diario el 31 de julio de 1985; 

El Banco de México ha declarado que el "tipo 
de cambio controlado de equilibrio" correspon•
diente a la sesión celebrada el 31 de julio de 1986 
fue de $632.90 M. N. (seiscientos treinta y dos 
pesos 90/100 Moneda Nacional) por un dólar de 
los Estados Unidos de América. 

La participación del Banco de México en la 
sesión antes citada se llevó a cabo considerando 
las ofertas y las demandas de divisas del mer•
cado controlado; el objetivo de mantener niveles